



Proposta de preços Pregão Presencial N° PP 05/2018-SEAG

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Comissão de Licitação

Razão Social: Suriel distribuidora de peças LTDA-EPP CNPJ:10.383.414/0001-09

Endereço: Av. Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos N°:860 Tianguá-ce

Cep: 62320-000 Telefone: (88)3671-1001 E-mail: financeirosuriel1@hotmail.com

Banco do Brasil Agência N°: 1157-6 Conta Corrente N°: 20316-5

OBJETTO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUFRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	VL UNIT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	MARCA
01	FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX), EMBALAGEM DE 20 L.	UNID	140	R\$:42,70	(QUARENTA E DOIS REAIS SETENTA CENTAVOS)	R\$:5.978,00	(CINCO MIL NOVECENTOS SETENTA OITO REAIS)	FC
02	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A,	L	301	R\$:16,20	(DEZESSEIS REAIS VINTE CENTAVOS)	R\$:4.876,00	(QUATRO MIL OITOCENTOS SETENTA	PETRONAS

	EMBALAGEM DE 1L.						SEIS REAIS)	
03	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON II EMBALAGEM DE 1L.	L	170	R\$:36,20	(TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$: 6.154,00	(SEIS MIL CENTO CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
04	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON III EMBALAGEM DE 1L.	L	15	R\$:31,60	(TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$:474,00	(QUATROCENTOS SETENTA QUATRO REAIS)	PETRONAS
05	FLUIDO PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON VI EMBALAGEM DE 1L.	L	10	R\$:32,30	(TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$:323,00	(TREZENTOS VINTE TRÊS REAIS)	PETRONAS
06	FLUIDO PARA SISTEMA DE EMBREAGEM E FREIO ISO 7308(NH610A). EMBALAGEM DE 20L.	UNID	4	R\$:360,00	(TREZENTOS E SESSENTA REAIS)	R\$:1.440,00	(UM MIL QUATROCENTOS QUARENTA REAIS)	PETRONAS
07	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 (FRASCO DE 500ML)	UNID	592	R\$:15,60	(QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$:9.235,20	(NOVE MIL DUZENTOS TRINTA CINCO REAIS VINTE CENTAVOS)	COBREQ
08	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIOS ISO VG15 EMBALAGEM DE 1L.	L	15	R\$:15,60	(QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$:234,00	(DUZENTOS TRINTA EQUATRO REAIS)	COBREQ
09	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS AUTOMOTIVOS E ROLAMENTOS GRAU NLGI- 2 DESTINADAS A MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, EMBALAGEM DE 20 KG.	UNID	44	R\$:231,00	(DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS)	R\$:10.164,00	(DEZ MIL CENTO SESSENTA QUATRO REAIS)	INGRAX
10	GRAXA FORMULADA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO E ÓLEOS MINERAIS, DE COR AZUL, PARA A LUBRIFICAÇÃO DE MANCAIS PLANOS,	UNID	12	R\$:423,00	(QUATROCENTOS E VINTE TRÊS REAIS)	R\$:5.076,00	(CINCO MIL SETENTA SEIS REAIS)	INGRAX



	ROLAMENTOS, ACOPLAMENTOS FLEXIVEIS, PARTES MÓVEIS DE MAQUINAS, EIXOS CARDANS, PINOS, ARTICULAÇÕES DE CHASSIS E CUBOS DE RODAS AUTOMOTIVOS GRAU NLGI- 2. EMBALAGEM DE 20 KG							
11	LÍQUIDO DE ARREFERECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE CARBOXILATOS. EMBALAGEM DE 1L.	L	50	R\$:14,10	(QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$:705,00	(SETECENTO S E CINCO REAIS)	MWM
12	LÍQUIDO DE ARREFERECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE ETILENOGLICOL EMBALAGEM DE 1L.	L	670	R\$:10,40	(DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$:6.968,00	(SEIS MIL NOVECEN TOS SESSENTA E OITO REAIS)	MWM
13	LÍQUIDO DE ARREFERECIMETO PARA RADIADORES A BASE DE MONO ETILENOGLICOL, EMBALAGEM DE 1L.	L	447	R\$:10,40	(DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$:4.648,80	(QUATRO MIL SEISSENTOS QUARENTA E OITO REAIS OITENTA CENTAVOS)	MWM
14	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF SP III, EMBALAGEM DE 1L.	L	40	R\$:18,70	(DEZOITO REAIS SETENTA CENTAVOS)	R\$:748,00	(SETECENTO S QUARENTA E OITO REAIS)	PETRONAS
15	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W30 API SN, EMBALAGEM DE 1L.	L	200	R\$:32,00	(TRINTA E DOIS REAIS)	R\$:6.400,00	(SEIS MIL QUATROCEN TOS REAIS)	PETRONAS

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

16	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 5W30 ACEA C2, EMBALAGEM DE 1L.	L	180	R\$:34,30	(TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$:6.174,00	(SEIS MIL CENTO SETENTA QUATRO REAIS)	PETRONAS
17	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W40 API SN, EMBALAGEM DE 1L.	L	150	R\$:37,20	(TRINTA SETE REAIS VINTE CENTAVOS)	R\$:5.580,00	(CINCO MIL QUINHENTOS OITENTA REAIS)	VALVOLINE
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W30 API CF OU SUPERIOR EMBALAGEM DE 20L.	UNID	10	R\$:31,20	(TRINTA E UM REAIS VINTE CENTAVOS)	R\$:312,00	(TREZENTOS DOZE REAIS)	VALVOLINE
19	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W30 API SJ, EMBALAGEM DE 1L.	L	180	R\$:18,20	(DEZOITO REAIS VINTE CENTAVOS)	R\$:3.276,00	(TRÊS MIL DUZENTOS SETENTA SEIS REAIS)	PETRONAS
20	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 10W30 API SG OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	10	R\$:327,12	(TREZENTOS VINTE SETE REAIS DOZE CENTAVOS)	R\$:3.271,20	(TRÊS MIL DUZENTOS STENTA UM REAIS VINTE CENTAVOS)	PETRONAS
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO MANUAL EIXOS DIANTEIRO E TRASEIRO E TRASEIRO PARA CÂMBIO, EIXO TRASEIRO E LEVANTANTE HIDRAULICO SAE 10W30 API GL4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	25	R\$:362,00	(TREZENTOS SESENTA DOIS REAIS)	R\$:9.050,00	(NOVE MIL CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
22	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 10W30 API SN, EMBALAGEM DE 1L.	L	540	R\$:16,36	(DEZESSEIS REAIS TRINTA SEIS CENTAVOS)	R\$:8.834,40	(OITO MIL OITOCENTOS TRINTA QUATRO REAIS QUARENTA CENTAVOS)	PETRONAS





23	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W40 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	560	R\$:21,55	(VINTE UM REAIS CINQUENTA CINCO CENTAVOS)	R\$:12.068,00	(DOZE MIL SESSENTA OITO REAIS)	PETRONAS
24	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 10W 40 SEMISSINTÉTICO, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	60	R\$:406,00	(QUATROCENTOS SEIS REAIS)	R\$:24.360,00	(VINTE QUATRO MIL TREZENTOS SESSENTA REAIS)	PETRONAS
25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 API CI4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	245	R\$:236,00	(DUZENTOS TRINTA SEIS REAIS)	R\$:57.820,00	(CINQUENTA SETE MIL OITOCENTOS VINTE REAIS)	PETRONAS
26	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TANDEM E FREIOS SAE 20W40 API GL4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	24					
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 20W50 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	35	R\$:17,25	(DEZESSETE REAIS VINTE CINCO CENTAVOS)	R\$:603,75	(SEISCENTOS TRÊS REAIS SETENTA CINCO CENTAVOS)	PETRONAS
28	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 20W50 API CH4, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	48	R\$:313,50	(TREZENTOS TREZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:15.048,00	(QUINZE MIL QUARENTA OITO REAIS)	PETRONAS
29	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 20W50 API SL, EMBALAGEM DE 1L.	L	190	R\$:15,00	(QUINZE REAIS)	R\$:2.850,00	(DOIS MIL OITOCENTOS CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
30	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 25W60 API CF 4 (OU SUPERIOR CONSIDERANDO A CLASSIFICAÇÃO API CF). EMBALAGEM DE 20L.	UNID	47	R\$:301,00	(TREZENTOS UM REAIS)	R\$:14.147,00	(QUATORZE MIL CENTO QUARENTA SETE REAIS)	PETRONAS
31	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	L	200	R\$:19,00	(DEZENOVE REAIS)	R\$:3.800,00	(TRÊS MIL OITOCENTOS	PETRONAS



	FLEX SAE 25W60 API SL, EMBALAGEM DE 1L.						REAIS)	
32	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO, PARA TRANSMISSÃO , DIFERENCIAL, COMANDO FINAL, COMANDO TANDEM, ROLAMENTOS DA PONTA-DE-EIXO DAS RODAS E COMPRESSOR SAE 30, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	14	R\$:382,50	(TREZENTOS OITENTA DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:5.355,00	(CINCO MIL TREZENTOS CINQUENTA CINCO REAIS)	PETRONAS
33	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR (COMBOIO PERFURATRIZ) GRAU DE VISCOSIDADE 46, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	25	R\$:422,00	(QUATROCE NTOS VINTE DOIS REAIS)	R\$:10.550,00	(DEZ MIL QUINHETOS CINQUENTA REAIS)	PETRONAS
34	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MARCHA DA TRAÇÃO PERMANENTE SAE 50, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	9	R\$:394,50	(TREZENTOS NOVENTA QUATRO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:3.550,50	(TRÊS MIL QUINHENTOS CINQUENTA REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
35	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 68, EMABALAGEM DE 20L.	UNID	160	R\$:172,30	(CENTO SETENTA DOIS REAIS TRINTA CENTAVOS)	R\$:27.568,00	(VINTE SETE MIL QUINHETOS E SESSENTA OITO REAIS)	DULUB
36	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA SAE 75W PARA VAN MERCEDES-BENZ, EMBALAGEM DE 1L.	L	50	R\$:44,50	(QUARENTA QUATRO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:2.225,00	(DOIS MIL DUZENTOS VINTE CINCO REAIS)	TOTAL
37	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇAS E DIFERENCIAL SAE 75W API GL4,	L	49	R\$:44,50	(QUARENTA QUATRO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:2.180,50	(DOIS MIL CENTO OITENTA REAIS CINQUENTA	TOTAL

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including several large, stylized signatures and a small mark resembling the letter 'E' in the bottom right corner.

	EMBALAGEM DE 1L.						CENTAVOS)	
38	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA DIFERENCIAL TRASEIRO E CAIXA DE TRANSFERÊNCIA SAE 75W90 API GL5 PARA CAMINHONETE FIAT, EMBALAGEM DE 1L.	L	12	R\$:58,35	(CINQUENTA OITO REAIS TRINTA CINCO CENTAVOS)	R\$:700,20	(SETECENTOS REAIS VINTE CENTAVOS)	PETRONAS
39	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA, DIFERENCIAIS, E TRANSMISSÃO MANUAL SAE 80W90 API GL5, EMBALAGEM DE 1L.	L	878	R\$:23,25	(VINTE TRÊS REAIS VINTE CINCO CENTAVOS)	R\$:20.413,50	(VINTE MIL QUATROCENTOS TREZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
40	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL TRASEIRO AUTOBLOCANTE SAE 85W140 API GL 5, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	3	R\$:412,38	(QUATROCENTOS DOZE REAIS TRINTA OITO CENTAVOS)	R\$:1.237,14	(UM MIL DUZENTOS TRINTA SETE REAIS QUATORZE CENTAVOS)	PETRONAS
41	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	69	R\$:349,50	(TREZENTOS QUARENTA NOVE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:24.115,50	(VINTE QUATRO MIL CENTO QUINZE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
42	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL DIANTEIRO, PARA REDUTORES FINAIS DIANTEROS E REDUTOR DO GUINCHO SAE 90 API GL5, EMBALAGEM DE 20L.	UNID	11	R\$:286,50	(DUZENTOS OITENTA SEIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:3.151,50	(TRÊS MIL CENTO CINQUENTA UM REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PETRONAS
43	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 100, EMBALAGEM DE	UNID	10	R\$:282,00	(DUZENTOS OITENTA DOIS REAIS)	R\$:2.820,00	(DOIS MIL OITOCENTOS VINTE REAIS)	PETRONAS



	20L. ÓLEO							
44	LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE BOMBAS E REDUTORES DE TRACÇÃO ISSO VG 220, EMBALAGEM 20L.	UNID	20	R\$:328,50	(TREZENTOS VINTE OITO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:6.570,00	(SEIS MIL QUINHETOS SETENTA REAIS)	PETRONAS
45	BATERIA COM CAPACIDADE DE 4 AMPÉRES/HORA (AH);CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 40 AMPÉRES:POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNID	15	R\$:121,50	(CENTO VINTE UM REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:1.822,50	(UM MIL OITOCENTOS VINTE DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	MOURA
46	BATERIA COM CAPACIDADE DE 5 AMPÉRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 50 AMPÉRES; POLARIDADE LADO DIREITO;COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNID	78	R\$:121,50	(CENTO VINTE UM REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:9.477,00	(NOVE MIL QUATROCEN TOS SETENTA SETE REAIS)	MOURA
47	BATERIA COM CAPACIDADE DE 6 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 80 AMPÉRES; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNID	11	R\$:169,50	(CENTO SESSENTA NOVE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:1.864,50	(UM MIL OITOCENTOS SESSENTA QUATRO REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	MOURA
48	BATERIA COM CAPACIDADE DE 50 AMPÉRES/HORA (AH);CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO	UNID	1	R\$:260,00	(DUZENTOS SESSENTA REAIS)	R\$:260,00	(DUZENTOS SESSENTA REAIS)	KONDOR

f











	DE 340 AMPÉRE; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 80 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.							
49	BATERIA COM CAPACIDADE DE 60 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 400 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC); COM VALOR MÍNIMO DE 90 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UNID	40	R\$:296,00	(DUZENTOS NOVENTA SEIS REAIS)	R\$:11.840,00	(ONZE MIL OITOCENTOS QUARENTA REAIS)	KONDOR
50	BATERIA COM CAPACIDADE DE 70 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 500 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 115 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UNID	7	R\$:339,30	(TREZENTOS TRINTA NOVE REAIS TRINTA CENTAVOS)	R\$:2.375,10	(DOIS MIL TREZENTOS SETENTA CINCO REAIS DEZ CENTAVOS)	KONDOR
51	BATERIA COM CAPACIDADE DE 75 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 620 AMPÉRES;	UNID	4	R\$:400,00	(QUATROCE NTOS REAIS	R\$:1.600,00	(UM MIL SEISCENTOS REAIS)	KONDOR

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

	RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 120 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FÁBRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES							
52	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	32	R\$:519,00	(QUINHETOS DEZENOVE REAIS)	R\$:16.608,00	(DEZESSEIS MIL SEISCENTOS OITO REAIS)	KONDOR
53	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO ESQUERDO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	2	R\$:519,00	(QUINHETOS DEZENOVE REAIS)	R\$:1.038,00	(UM MIL TRINTA OITO REAIS)	KONDOR
54	BATERIA COM CAPACIDADE DE 95 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 750 AMPÉRES; RESERVA DE	UNID	21	R\$:535,00	(QUINHETOS TRINTA CINCO REAIS)	R\$:11.235,00	(ONZE MIL DUZENTOS TRINTA CINCO REAIS)	KONDOR

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



	CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 150 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.							
55	BATERIA COM CAPACIDADE DE 100 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 150 MINUTOS; POLARIDADE LADO ESQUERDO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	13	R\$:558,00	(QUINHETOS CINQUENTA OITO REAIS)	R\$:7.254,00	(SETE MIL DUZENTOS CINQUENTA QUATRO REAIS)	PIONEIRO
56	BATERIA COM CAPACIDADE DE 135 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 850 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 200 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	3	R\$:682,50	(SEISCENTOS OITENTA DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:2.047,50	(DOIS MIL QUARENTA SETE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PIONEIRO
57	BATERIA COM CAPACIDADE DE 150 AMPÉRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 900 AMPÉRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC)	UNID	55	R\$:742,50	(SETECENTOS QUARENTA DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	R\$:40.837,50	(QUARENTA MIL OITOCENTOS TRINTA SETE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)	PIONEIRO

f



	COM VALOR MÍNIMO DE 230 MÍNUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.							
118	CONserto em PNEU DE MEDIDAS 10.00 R20 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARCAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	50	R\$:180,00	(CENTO E OITENTA REAIS)	R\$:9.000,00	(NOVE MIL REAIS)	DREBOR
119	CONserto em PNEU DE MEDIDAS 215/75 R17.5 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARCAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	35	R\$:150,00	(CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$:5.250,00	(CINCO MIL DUZENTOS CINQUENTA REAIS)	DREBOR
120	CONserto em PNEU DE MEDIDAS 275/80 R22.5 (PREPARAR INTERNA E EXTERNAMENTE A CARCAÇA PARA A APLICAÇÃO DE REPARO E CONSEQUENTE RECONSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DOS PONTOS DANIFICADOS ATRAVÉS DE VULCANIZAÇÃO	UNID	90	R\$:180,00	(CENTO E OITENTA REAIS)	R\$:16.200,00	(DEZESSEIS MIL EDUZENTOS REAIS)	DREBOR
121	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM CONSTRUÇÃO	UNID	50	R\$:600,00	(SEISCENTOS REAIS)	R\$:30.000,00	(TRINTA MIL REAIS)	DREBOR

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



	RADIAL, COM MEDIDAS 10.00 R20. TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO)							
122	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM CONSTRUÇÃO RADIAL, DE MEDIDAS 215/75 R17.5 TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO)	UNID	24	R\$:400,00	(QUATROCENTOS REAIS)	R\$:9.600,00	(NOVE MIL SEISSENTOS REAIS)	DREBOR
123	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU COM CONSTRUÇÃO RADIAL, DE MEDIDAS 275/80 R22.5. TIPO DE BANDA DE RODAGEM; MISTO (TERRA/ASFALTO)	UNID	80	R\$:600,00	(SEISCENTOS REAIS)	R\$:48.000,00	(QUARENTA OITO MIL REAIS)	DREBOR
					TOTAL:	R\$:567.364,29		



Proposta de preços Pregão Presencial N° PP 05/2018-SEAG

Razão Social: Suriel distribuidora de peças LTDA-EPP CNPJ: 10.383.414/0001-09

Endereço: Av. Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos N°: 860 Tianguá-ce
Cep: 62320-000 Telefone: (88)3671-1001.

Valor Global da Proposta: R\$: 567.364,29 (QUINHENTOS SESSENTA SETE MIL TREZENTOS SESSENTA QUATRO REAIS VINTE NOVE CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias..

PORCENTAGEM. O percentual de desconto ofertado permanecerá fixo pelo prazo de até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2018, a contar da data de assinatura do instrumento contratual.

Declaro que, nos Valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Garantia. TODAS AS PEÇAS E SERVIÇOS FORNCIDAS PELA EMPRESA SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP POSSUEM GARANTIA, SENDO OS ÓLEO 03 (TRÊS) MESES OU 30.000KM RODADOS. SERVIÇO DE RECAPAGEM 06 (SEIS) MESES, AS BATERIAS SÃO DE 06 A 12 MESES DE GARANTIA DO FABRICANTE.



PRAZO, LOCAL, FORMA DE ENTREGA DE PRODUTOS.

DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA (NOTA ORDM DE FORNECIMENTO) EXPEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO NO ALMOXERIFADO CENTRAL LOCALIZADO AVENIDA JOSÉ FIGUEIRA S/N CENTRO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ RECOLHER E ENTREGA OS PNEUS NO SERTO DE TRANSPORTES SITUADO NO LOTEAMENTO CONVIVER II BAIRRO IGREJA DO CEÚ VIÇOSA DO CEARÁ/ GARRAGEM MUNICIPAL OU EM LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA OU CONFORME DETERMINADO NA ORDEN DE FORNECIMENTO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Viçosa do Ceará 26 de Fevereiro de 2018

Gilmário Vieira Alves

Carimbo da empresa/assinatura do responsável

Suriel PNEUS E RECAPAGEM
GILMÁRIO
Gerente Comercial
Cel:(88)3671-3187 / 9690-5333

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: *Gilmário Vieira Alves*

Em test. de Tianguá **26 FEV 2018**

BEL. RICARDO LUIS NERES SOLOM - Oficial
MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
MARIA JOSE ROCHA - substituta
M^{te} JANAINA N. DE SA RODRIGUES - Escrevente Autorizada
ANASTACIA JANE N. DE SA - Escrevente Autorizada

VALIDO SOMENTE COM SELCO DE AUTENTICIDADE